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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Włókno z dymu

Z tego lekkiego, bardzo wytrzymałego i dobrze absorbującego szarpnięcia włókna można tkać
tkaniny albo wykorzystać je do tworzenia materiałów kompozytowych. Powinny być wytrzymalsze od
stosowanego dotąd kevlaru. Mogą znaleźć zastosowanie nie tylko w opancerzeniu, ale i wytwarzaniu
elastycznych paneli słonecznych czy bardzo wytrzymałych kabli elektrycznych (nanorurki świetnie
przewodzą prąd). Sama metoda wytwarzania włókna jest prosta i pomysłowa. Do pieca wstrzykuje
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się płyn będący źródłem węgla - na przykład alkohol etylowy - wraz z niewielką ilością katalizatora
zawierającego żelazo. W wysokiej temperaturze powstaje wolny węgiel, który osadza się na
cząsteczkach żelaza w postaci długich węglowych nanorurek. Gazowa zawiesina obładowanych
nanorurkami cząsteczek żelaza przypomina - jak to określają autorzy - "elastyczny dym".
Wprowadzając w jego "obłok" pręt i ciągnąc, można prząść nanorurkowe włókno.

Żródło informacji: www.onet.pl

Skomentuj na forum
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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